
Página. 1

SAC-00523-2018
San José, 11 de Julio del 2018

Señores
Lucia Fernandez/INS, Luis Fernando Campos/INS

Referencia: ACUERDO 9470-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Informe del
estado del proceso de prevención en la Red de Servicios de Salud . II semestre 2018

Estimados Señora y Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9470, artículo IV del 05 de julio del 2018, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Villegas Valverde, somete a conocimiento de los

señores directores el oficio RSS-GG-00372-2018 del 04 de julio del 2018, que contiene

el informe del estado del proceso de prevención en la Red de Servicios de Salud,

correspondiente al segundo semestre 2018.

Una vez conocido y analizado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que la dinámica en el desarrollo de las actividades en materia de prevención del INS,

denota que es más oportuno y aprovechable recibir los resultados de sus acciones con



Página. 2

una periodicidad bimestral,

ACUERDA:

Modificar el acuerdo III de la sesión 9439 del 29 de enero del 2018, de tal forma que el

informe que resuma todas las actividades efectuadas en el INS en materia de

prevención sea con una periodicidad bimestral en lugar de mensual .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 11/07/2018 20:50:05

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Eduardo Zumbado/INS,
Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Pilar Castro/AU/INS, Gina
Córdoba/INS, Karen Alvarado/INS

***** OFICIOS RESPUESTAS ASOCIADOS *****


